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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 21 Maj 1873. 
—• —• —- — Andra Kammaren den 21 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående regleringen af utgifterna 
under Riksstatens JViOHflc hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtanden Nås 11, 60 och 63 samt Memorial N:o 52.)

S. A. K.

Efter pröfning af såväl Eders Kongl. Maj:ts nådiga propositioner, som af hvad 
under innevarande riksmöte i öfrigt förekommit beträffande utgifterna under riksstatens 
Nionde hufvudtitel, får Riksdagen underdånigst anmäla sina dervid fattade beslut.

Pensionsstaten.

l:o. I afseende härå har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att — emot det samtlige 
de pensioner, hvilka, efter ingången af nästa statsregleringsperiod, enligt stadgade grunder 
skulle för civile embets- och tjensteman, som tillika äro delegare i Civilstatens Pensions- 
inrättning, vid afsked ur statens tjenst uppföras å Allmänna Indragningsstaten, i stället 
komme att utbetalas af nämnda pensionsinrättning —- ett anslag till samma inrättning 
af 300,000 R:dr måtte å ordinarie stat upptagas att utgå, till dess pensionsinrättningen 
antagligen kunde utan detta bidrag fullgöra pensioneringen till civile embets- och tjenste
man, då anslaget skulle utbytas mot ett kreditiv, hvarigenom pensionsinrättningen för
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säkrades att, i händelse åt brist, erhålla af statsmedel hvad som erfordrades för att den 
måtte kunna bestrida de densamma enligt gällande föreskrifter åliggande utbetalningar 
utan att tillgripa samlade fonder.

Denna nådiga framställning har icke vunnit Riksdagens bifall.

Allmänna Indragningsstaten.
2:o. I anledning af Riksmarskalksembetets uti underdånigt memorial derom gjorda 

framställning har Eders Kong!. Maj:t föreslagit, att för personer, som varit anställda i 
tjenst hos framlidna Deras Majestäter Konung Carl XV och Drottning Lovisa, pensioner 
till sammanlagdt belopp af 39,750 R:dr måtte, i likhet med hvad tillförene egt rum, då 
medlemmar af det Kougl. huset aflidit, varda uppförda å Allmänna Indragningsstaten att 
ärligen från och med innevarande år utgå, under det vilkor för pensionernas fortsatta 
åtnjutande, som för löners bibehållande på indragningsstat i allmänhet vore gällande, 
nemligen att pensionen skulle minskas eller upphöra, i den mån innehafvaren undfinge af 
allmänna medel motsvarande eller högre löneförmåner.

Denna nådiga framställning har Riksdagen bifallit.

3:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att
Direktören vid länsfängelset i Umeå Thure Lorentz Svenonius,
Underofficeren vid straff- och arbetsfängelsets i Malmö inre bevakning Anders 

Fredrik Christian Iiavn,
Vaktkonstaplarne vid länsfängelset i Malmö Christoffer Granstrand, Martin Nord 

och Jons Landgren, samt
Vaktkonstapeln vid länsfängelset i Christianstad Jöns Månsson Widercrantz måtte 

hvar för sig berättigas att från och med månaden näst efter den, då de undfinge afsked 
från sina vid fångvården nu innehafvande befattningar, å Allmänna Indragningsstaten 
uppbära en årlig pension för sin återstående lifstid till följande belopp, nemligen: Sve
nonius 1,300 R:dr, Ravn 600 R:dr samt Granstrand, Nord, Landgren och Widercrantz 
hvardera 400 R:dr.

Vid pröfning af dessa pensionsfrågor har förekommit, att Direktören Svenonius 
först vid 53 års ålder den 1 April 1860 och Vaktkonstapeln Landgren först vid 54 års 
ålder den 1 November 1860 kommit i fångvårdens tjenst, der de således endast tillbragt, 
den förre 13 och den sednare vid pass år, hvarförutan äfven alla de öfriga först
efter fyllda 40 år vid fångvården vunnit anställning. Uti det den nådiga propositionen 
bilagda statsråds-protokoll är emellertid erinradt, hurusom olämpligheten deraf att per
soner först vid så framskriden ålder blifvit i fångvårdens tjenst anställde, att de efter 
en jemförelsevis kort tids förlopp blifva oförmögne att sina tjenster behörigen sköta, 
redan blifvit insedd af Fångvårdsstyrelsen, som uti ett den 13 Augusti 1869 utfärdadt 
cirkulär till Eders Kongl. Maj:ts samtlige Befallningshafvande samt direktörerne vid
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straff- och arbetsfängelserna fäst uppmärksamheten derå att såsom vaktbetjente vid 
fångvården icke borde anställas personer, som uppnått högre ålder än 30 år, såvida 
sökande vid nyssnämnda eller lägre ålder med sådana egenskaper, som gjorde dem för 
tjensten lämplige, voro att tillgå, hvadan för framtiden ej vore att befara det anställ
ningar af anmärkta beskaffenhet vidare skulle ega rum. Vid sådant förhållande och då 
någon annan anmärkning icke förekommit, har Riksdagen ansett sig kunna, utom hvad 
angår Svenonius och Landgren, hvilkas tjenstetid synts Riksdagen vara alltför knapp, 
förevarande nådiga framställning i öfrigt bifalla. De för Direktören T. L. Svenonius 
och Vaktkonstapeln J. Landgren föreslagna pensioner hafva alltså icke blifvit af Riks
dagen beviljade, hvaremot nedannämnde personer berättigats att från och med månaden 
näst efter den, då de undfått afsked från sina vid fångvården nu innehafvande befatt
ningar, å Allmänna Indragningsstaten uppbära en årlig pension för sin återstående lifstid 
till följande belopp, nemligen: Underofficeren A. F. C. Ravn 600 R:dr, Yaktkonstapeln 
C. Granstrand 400 R:dr, Yaktkonstapeln M. Nord 400 R:dr och Vaktkonstapeln J. Måns
son Widercrantz 400 R:dr.

4:o. Uppå derom af Arméförvaltningen gjord framställning, har Eders Kongl. Maj:t 
föreslagit, att Revisorn och Bokhållaren i Arméförvaltningens fortifikationsdepartement 
Anders Gustaf Englund måtte från och med månaden näst efter den, i hvilken han 
erhölle afsked från sin befattning i nämnda departement, på Allmänna Indragningsstaten 
uppföras till åtnjutande under sin återstående lifstid af en årlig pension till belopp af 
2,200 R:dr, motsvarande den aflöning, han för närvarande uppbure; Och har Riksdagen 
den äskade pensionen 2,200 R:dr beviljat.

5:o. Likaledes har Eders Kongl. Maj:t hemställt, att Andre Kaptenen vid We- 
sterbottens fältjägarekorps Frans Hugo Grafström måtte från och med månaden näst 
efter den, i hvilken han erhölle afsked ur krigstjensten, på Allmänna Indragningsstaten 
uppföras till åtnjutande under sin återstående lifstid af en årlig pension till belopp af 
750 R:dr, motsvarande hans nu innehafvande lön enligt normalstat, dock med vilkor att 
han från tjensten afginge, innan han blefve till pension från Arméens pensionskassa be
rättigad.

Denna nådiga framställning har Riksdagen ansett sig icke böra bifalla.
6:o. I enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:t vidare föreslagit, har Riksdagen 

medgifvit,
att Vaktmästaren och Väbeln vid krigshögskolan, f. d. Sergeanten Johan August 

Göhle må från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från vaktraästare- 
och väbelsbefattningen blifver honom beviljadt, på Allmänna Indragningsstaten uppföras 
till åtnjutande under sin återstående lifstid af en årlig pension till belopp af 800 R:dr, 
motsvarande den kontanta aflöning han för närvarande uppbär;

att f. d. Sjuksköterskan vid krigsskolan a Carlberg Anna Katarina Kjellman 
må på Allmänna Indragningsstaten uppföras till åtnjutande under sin återstående lifs
tid af en årlig pension till belopp af 75 R:dr;
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att Öfverstelöjtnanten Georg Leonard Dreyer må på Allmänna Indragningsstaten 
uppföras till åtnjutande under sin återstående lifstid, med beräkning från den 1 Januari 
1873, af en årlig pension till belopp af 1,500 R:dr, med vilkor att de arvoden, som 
Öfverstelöjtnanten Dreyer för närvarande uppbär, dels med 225 R:dr från fjerde hufvud- 
titelns anslag till extra utgifter, dels med ett lika belopp från förenade mötespasse- 
volansmedelsfonden, eller tillhopa 450 R:dr, komma att från samma tid indragas;

att Litografen vid Generalstabens litografiska inrättning C. A. Wessberg må från 
och med månaden näst efter den, hvarunder han uppnår 62 års ålder, uppföras å All
männa Indragningsstaten till åtnjutande under sin återstående lifstid af eu årlig pension 
till belopp af 1,000 R:dr;

att Underlöjtnanten vid Kronobergs regemente Friherre Carl Wilhelm Rappe 
må från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhåller afsked ur krigstjen- 
sten, på Allmänna Indragningsstaten uppföras till åtnjutande under sin återstående lifs
tid af en årlig pension till belopp af 300 R:dr, motsvarande hans nu innehafvande lön 
enligt normalstat, dock med vilkor att han från tjensten afgår, innan han blir till pen
sion från Arméens pensionskassa berättigad; och

att Fanjunkaren vid Wermlands fältjägareregemente Carl Olof iMtidblad må från 
och med månaden näst efter den, i hvilken han erhåller afsked ur krigstjensten, upp
föras å Allmänna Indragningsstaten till åtnjutande under sin återstående lifstid af en 
årlig pension af 360 R:dr, motsvarande hans vid regementet innehafvande lön.

7:o. Under åberopande af Rikets Ständers vid 1854 års riksdag meddelade för
klarande i fråga om obotlig ansedd lam, blind eller sinnessvag tjenstemans skiljande 
från ordinarie beställning i rikets tjenst, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Under- 
derlöjtnanten vid Andra lifgrenadier-regementet Johan Eugene IJhdhé måtte från och 
med månaden näst efter den, i hvilken han erhölle afsked ur krigstjensten, uppföras 
till åtnjutande under sin återstående lifstid af en årlig pension till belopp af 300 
R:dr, motsvarande hans nu innehafvande lön enligt normalstat, dock med vilkor att 
han från tjensten afginge, innan han blefve till pension från Armeens pensionskassa 
berättigad.

Denna nådiga framställning har Riksdagen bifallit med det vilkor, att, derest 
Underlöjtnanten Lindhé efter erhållet afsked åter kommer att blifva anställd i statens 
tjenst med åtnjutande af sådana löneförmåner, att de uppgå til! eller öfverstiga beloppet 
af den beviljade pensionen, densamma i sådant fall skall upphöra.

8:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Regementskommissarien vid 
Calmar regemente I^ars Martin Malmgren måtte från och med manaden näst efter den, 
i hvilken han från tjensten afginge, uppföras å Allmänna Indragningsstaten, till åtnju
tande under sin återstående lifstid af en årlig pension till belopp af 74o R:dr, motsva
rande hans nuvarande kontanta aflöning.

Denna nådiga framställning har vunnit Riksdagens bifall.
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9:o. Till understöd åt ännu qvarlefvande, i behof stadde landtvärnsmän har Eders 
Kongl. Maj:t för år 1874 äskat anvisande af enahanda belopp, som för innevarande år 
beviljats, eller 20,000 R:dr.

Utaf statsrådsprotokollet har Riksdagen inhemta!,, att under nästlidet år de ifråga
varande understöden utgått med ett till 34 lt:dr förhöjdt belopp åt hvarje till understöd 
anmäld person, och då, i anseende till afgång bland understödstagarne, understödsbelop- 
pen otvifvelaktigt inom kort kunna väsendtligen förhöjas, har det synts Riksdagen lämp
ligt att nu bestämma ett maximum, hvaröfver understöden icke få stiga; och Riksdagen 
har alltså funnit godt Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning på det sätt 
bifalla, att till understöd åt ännu qvarlefvande, i behof stadde landtvärnsmän för år 
1874 anvisats på Allmänna Indragningsstaten till Eders Kongl. Maj:ts disposition ett 
belopp af 20,000 R:dr, med dervid fästadt vilkor att understöden icke må öfverstiga 50 
R:dr för hvarje person.

10:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom framställda nådiga förslag har 
Riksdagen medgifvit:

att Länsbokhållaren i Christianstads län Fredrik Wredman, hvilken är berättigad 
att, efter afskedstagande, från Civilstatens pensionsinrättning undfå årlig pension till be
lopp af 400 R:dr, må från och med månaden uäst efter den, uti hvilken afsked honom 
beviljas, under sin återstående lifstid från Allmänna Indragningsstaten såsom årligt un
derstöd uppbära det belopp, hvarmed hans nuvarande lön öfverstiger nämnda pension, 
eller 600 R:dr;

att f. d. Öfversten och Sekundchefen vid Kongl. Marinregementet Grefve Pehr 
Georg Sparres enka, Grefvinnan Eva Carolina Sparre, född Pihlgard, må uppföras å 
Allmänna Indragningsstaten till åtnjutande under sin återstående lifstid af en årlig pen
sion å 400 R:dr;

att förre Häradsskrifvaren Hans' Larsson må å Allmänna Indragningsstaten upp
föras till åtnjutande från och med Mars månad innevarande är under sin återstående 
lifstid af en årlig pension till belopp af 800 R:dr;

att Kronojägaren Johan Rödström må från och med 187.3 efter erhållet afsked 
från kronojägarebefattningen uppföras å Allmänna Indragningsstaten till åtnjutande under 
sin återstående lifstid af en årlig pension å 150 R:dr;

att Adjunkten vid elementarläroverket i Skara Frans Wilhelm Michael Sjöberg 
må från och med månaden näst efter den, då afsked från adjunktsbefattningen honom 
meddelas, ä Allmänna Indragningsstaten under sin återstående lifstid åtnjuta pension, 
motsvarande tre fjerdedelar af hans adjunktslön, med 1,125 R:dr; och

att f. d. Läraren vid Allmänna Institutet för döfstumma och blinda, nuvarande 
föreståndaren för den i Hjorteds församling inrättade uppfostringsanstalt för medellösa 
döfstumma barn, f. d. Underlöjtnanten Carl August Kling spor må, sedan han från före
ståndarebefattningen entledigats, på Allmänna Indragningsstaten uppbära under sin åter
stående lifstid årlig pension af 1,500 R:dr.



ll:o. Efter ansökning af Vaktmästaren vid Ecclesiastik-departementets expedition 
Anders Magnusson, att han, som en längre tid varit af sjuklighet urståndsatt att vakt
mästaresysslan sjelf bestrida, måtte erhålla entledigande derifrån, om pension kunde 
honom beredas, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Magnusson måtte uppföras å All
männa Indragningsstaten till åtnjutande från och med månaden näst efter den, då han 
från vaktmästaresysslan blefve entledigad, af en mot tre fjerdedelar af hans lön sva
rande årlig pension af 450 R:dr.

Af statsrådsprotokollet har Riksdagen inhemtat, att bemälde Magnusson, hvilken 
är född år 1820, blifvit efter någon tids tjenstgöring såsom extra ordinarie vaktbetjent 
den 20 Mars 1858 förordnad att bestrida en vaktmästaretjenst vid nämnda expedition 
och nu är den äldste af de der anställde två ordinarie vaktbetjente samt åtnjuter enligt 
stat årlig lön af 600 R:dr; att emellertid Magnusson på grund af sjuklighet varit tjenst
ledig från den 15 Februari 1867, under hvilken tid, med undantag af två månader, han 
såsom bidrag till vikaries aflönande afstått en fjerdedel af lönen, hvaraf han således 
sjelf uppburit endast 450 R:dr; att Magnussons sjuklighet, hvilken bestode i kronisk 
lungsjukdom, äfven för framtiden satte honom ur stånd att bestrida den honom vid 
departementets expedition åliggande tjenstgöring; samt att Magnusson, som icke uppfyllt 
de för åtnjutande af pension från Civilstatens pensionsinrättning stadgade vilkor, under 
sin tjenstgöring på ett ordentligt och i allo hedrande sätt fullgjort sina åligganden och 
icke kunde i anseende till sina, genom vederbörande kyrkoherdes intyg styrkta, knappa 
omständigheter lemna de med vaktmästaresysslan följande löneinkomster utan annat un
derstöd till uppehälle för sig och sin familj, bestående af hustru och sex barn, af hvilka 
tre äro minderåriga.

Hvad sålunda och i öfrigt förekommit har Riksdagen tagit under öfvervägande; 
men då Magnusson endast vid pass 15 år varit i statens tjenst anställd, har Riksdagen 
ansett sig icke kunna den för honom föreslagna pension bevilja.

12:o. Eders Kongl. Maj:t har vidare föreslagit, att å Allmänna Indragningssta
ten måtte uppföras för hvartdera universitetet ytterligare två nya emeritilöner å hvar för 
sig 4,500 R:dr, att i mån af behof disponeras för beredande af pensioner åt de vid uni- 
versitetsstaten nu anställde ordinarie professorer, hvilka för närvarande enligt gällande 
stadganden vore berättigade till åtnjutande af emeritilön. I sammanhang med denna 
nådiga framställning har Riksdagen jemväl till pröfning förehaft ett inom Riksdagen 
väckt förslag om universitetslärares pensionering på Allmänna Indragningsstaten.

Enligt hvad Riksdagen inhemtat, finnas för närvarande vid universiteten, förutom 
de hvilka redan äro i åtnjutande af emeritilöner, tio professorer, som uppnått 65 års 
ålder. Det af Eders Kongl. Maj:t nu framställda förslag om anvisande af fyra emeriti
löner skulle således, om det vunne tillämpning, ingalunda afhjelpa det nuvarande miss
förhållandet, hvilket måste på universitetens verksamhet utöfva menligt inflytande; och 
då genomförandet af det inom Riksdagen väckta förslag icke torde medföra någon synner
ligen betydlig tillökning i utgift, helst emeritilönerna under gynsamma förhållanden till
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trädas vida före 65 års ålder; då representationen förut medgifvit lärarne vid rikets 
elementarläroverk, vid Gymnastika centralinstitutet och vid Carolinska medico-chirurgiska 
institutet pensionsrätt å Allmänna Indragningsstaten, samt då samma skäl, som legat till 
grund för dessa medgifvanden, lika kraftigt tala för tilldelandet af enahanda förmån åt 
universitetslärarne, har sistnämnda förslag synts Riksdagen ega företräde framför den af 
Eders Kongl. Maj:t ifrågasatta anordning.

På grund af hvad sålunda förekommit, får Riksdagen till svar å Eders Kongl. 
Maj:ts nådiga framställning om anslag till emeritilöner i underdånighet meddela, att 
Riksdagen för sin del medgifvit, det må universitetens professorer och adjunkter samt 
bibliotekarie och räntmästare vid hvartdera universitetet vara berättigade att, om de 
efter uppnådda 65 lefnadsår om afsked göra ansökan, å Allmänna Indragningsstaten 
uppföras till åtnjutande af pension för professor, bibliotekarie och räntmästare af 4,500 
R:dr samt för adjunkt af 2,500 R:dr; hvaremot de anslag till emeritilöner, som nu från 
statsverket till universiteten utgå, böra vid inträffande ledighet upphöra.

13:o. I anledning af derom inom Riksdagen gjord framställning har Riksdagen 
funnit godt förklara Artisten N. M. Mandelgren för sin återstående lifstid berättigad att 
från Allmänna Indragningsstaten uppbära en årlig pension till belopp af 1,500 R:dr, med 
skyldighet för honom att, så länge helsa och krafter det medgifva, fortfara med sina 
antiqvariska forskningar.

14:o. Likaledes har, efter derom hos Riksdagen gjord framställning, Riksdagen, 
såsom ett erkännande af Lektorn vid Westerås elementarläroverk E. G. Björlings i lifs- 
tiden ådagalagda förtjenster, tilldelat hans enka Sofia Emilia Björling, född Bottiger, en 
lifstidspension af 400 R:dr årligen.

15:o. Då riksmarkegångspriset å spanmål åren 1870, 1871 och 1872 utgjort i 
medeltal 2 R:dr 5 öre för kubikfoten, motsvarande 12 R:dr 93 öre för tunnan eller 2 R:dr 
43 öre utöfver det värde, 10 R:dr 50 öre för tunnan, hvartill spanmålen vid 1840—1841 
års statsreglering beräknades, har Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit, att den lönefyllnad, 
hvarom jemlikt då stadgade grunder de einbets- och tjensteman m. fl., som före vidta
gande af berörda statsreglering tillträdt och ännu bibehålla löner med derunder beräknad 
spanmål, äro försäkrade, måtte af Riksdagen efter nämnda prisskilnad, 2 R:dr 43 öre för 
tunnan, bestämmas till utgående från Allmänna Indragningsstaten.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit har Riksdagen bifallit.
16:o. Enär de ytterligare anvisningar å förslagsanslaget för Allmänna Indrag

ningsstaten, som Eders Kongl. Maj:t äskat, kunde anses blifva till en del uppvägda af 
de besparingar å samma anslag, som genom äldre pensionstagares afgång uppstode, och 
dertill korame, att i händelse af bifall till Eders Kongl. Maj:ts förslag, att efter ingången 
af år 1874 pensioner, som enligt nu gällande bestämmelser borde för afskedade civile 
embets- och tjensteman, hvilka tillika äro delegare i Civilstatens pensionsinrättning, upp
föras å Allmänna Indragningsstaten, i stället skulle utbetalas af nämnda pensionsinrättning, 
än vidare besparingar derigenom måste redan under första året af förändringens genom
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förande för Indragningsstaten uppstå, så har Eders Kongl. Maj:t ansett någon förändring 
uti beloppet af det för berörda stat nu uppförda anslag icke vara erforderlig; och då, 
oaktadt berörda förslag icke vunnit Riksdagens bifall, förevarande anslag synts kunna 
oförändradt bibehållas, har detsamma blifvit till sitt nuvarande belopp, 892,762 R:dr 
1 öre, upptaget.

l7:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga framställningar, har 
Riksdagen dels till upprätthållande af Arméens Pensionskassas egen pensionering för år 
1874 på extra stat anvisat ett kreditiv å 85,500 R:dr, med skyldighet för pensionskassan 
att till Riksgäldskontoret afstå det för året pensionskassan tillkommande förhöjda vederlag, 
för de till statsverket indragna rusthållsafgifterna och under enahanda vilkor i öfrigt, 
som hittills egt rum, eller att årsanslaget qvartalsvis utbetalas med förbindelse för pen
sionskassans direktion att, så snart årets räkenskaper hunnit afslutas, behörigen ådaga
lägga, om hela anslaget eller huru stor del deraf behöft användas, samt att, i händelse 
det lyftade beloppet icke åtgått, öfverskottet återlemna; och dels för fortfarande tillämp
ning af nu gällande pensionsstater den 9 Februari 1858 och den 6 November 1860 för 
år 1874 anvisat på extra stat ett kreditiv af 275,000 R:dr att användas till betäckande 
af den skilnad, som för Arméens pensionskassa under samma år kan uppstå genom den 
ifrågavarande pensioneringens tillämpning, och att utbetalas sålunda, att hälften deraf 
utgifves den 1 April och andra hälften den 1 Oktober med förbindelse för direktionen 
att vid reqvirerande af första halfårets belopp med afslutade räkenskaper redovisa före
gående årets utgift.

18:o. Slutligen har, jemväl i öfverensstämmelse med Eders Kongl. Maj:ts nådiga 
förslag, Riksdagen för år 1874 anvisat följande två kreditiv, nemligen:

för att fortfarande ej mindre sätta Amiralitets-krigsmanskassan i tillfälle att till 
de sjöförsvarets embets- och tjensteman samt betjente, som söka afsked, genast utgifva 
pensioner enligt de för kassan nu gällande pensioneringsgrunder, än äfven utgöra tillgång 
för dem tillförsäkrade fyllnadspensioners utbetalande, 73,000 R:dr, samt

för upprätthållande af den sjöförsvarets afskedade gemenskap förunnade förbättrade 
pensionering, 40,000 R:dr;

med rättighet för Direktionen öfver nämnda kassa att å dessa kreditiv under 
loppet af år 1874 lyfta hvad som för omförmälda behof blifver erforderligt.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 21 Maj 1873.
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Tabell öfver ordinarie anslagen under

Pensions- och Iiulragningsstaterna,

A) Pensionsstaten.
Civilstatens Pensionskassa:

Pensionsstaten för civile embets- och tjensteman....................................... 37,500: _
Dito för deras enkor och omyndige barn.....................................................  45,000:  
Ersättning för mistade löneinnehållningar...................................................... 2,245: 50.
Dito för nådårs- och begrafningshjelpsbesparingar....................................... 6,540:_
För pensionering af kommissions-landtmätare jemte dessa tjenstemäns

enkor och barn................................................................................... 7,200: —

Arméens Pensionskassa:
Pensionsstaten för militäre erabets- och tjenstemäns samt underofficerares

enkor och barn ................................................................................... 37,500: _
Ersättning för mistade löneinnehållningar...................................................... 4,639: 50.
Dito för nådårs- och begrafningshjelpsbesparingar....................................... 28,080: —

Wadstena Krigsmanshuskassa...............................................................................................

Amiralitets-krigsmanskassan:
Förra anslaget under denna titel............................................................... .... 43,100:_
Ersättning för mistade löneinnehållningar...................................................... 615: —
Dito för nådårs- och begrafningshjelpsbesparingar....................................... 2,580: —

Transport
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Riksstatens Nionde Hufvudtitel.

j Penningar.

Förslags -anslag.

Summa
Riksmynt.[ndelt ränta oeli 

ersättning för 
indragna räntor.

l
Indelt tionde 1 

och ersättning | 
för indragna 
tiondeanslag.

Oindelt spanmål.
1

Mått.

Värde, 
förslagsvis 

å 2 lt:dr 10 öre 
kubikfoten.

11: dr Ö. 11: dr Ö. R:dr Ö. Kubikfot. k:r 11: dl'

1

Ö. R:dr Ö.

98,485 50 — — — 98,485 50

70,219 50 70,219 50
1*

193,058 98 — — — — 24,713 3 51,897 93 244,956 91

46,295 i
I , 46,295

408,058 98 1 — — 1 — 24,713
1

3 51,897 93 459,95691 ’ 1
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Transport
Invalidhusfonden..................................................................................................
För blesserade öfver- och under-officerare, Reservationsanslag..............................................
Bidrag till handelsflottans pensionsanstalt, att af tullmedlen direkte utgå, Förslagsanslag
Bidrag till folkskolelärares pensionering................................................................................
Bidrag till folkskolelärares enke- och pupillkassa.................................. ■..............................
Bidrag till Kongl. Teaterns pensionskassor...........................................................................

Sgr

B) Allmänna fn dragnings staten.

För diverse föremål, Förslagsanslag. ..............................................................................

Summa
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Förslags -anslag.

Penningar. Indelt ränta och Indelt tionde Oindelt spanmål. Summa
Riksmynt.

ersättning för 
indragna räntor.

och ersättning 
för indragna 
tiondeanslag. Mått.

Värde, 
förslagsvis 

å 2 R:dr 10 öre 
kubikfoten.

R:dr ö. R:dr Ö. lt:dr Ö. Kubikfot. k:r R:dr Ö. R:dr Ö.

408,058 98 — — — — 24,713 3 51,897 93 459,956 91
3,239 16 — — ------ ._ — 25,315 2 53,161 92 56,401 8
5,000 — — — — — — — — — 5,000 —

78,000 — — — — — — — — — 78,000 —

30,000 — ------- — — — — — — — 30,000 —

2,000 — — — — — — — — — — 2,000 —

6,000 — — — — — — — — 6,000
532,298 14 - 50,028 5 105,059 85 637,357 99

890,849 8 1,552 65 217 90 67 8 142 38 892,762 1

1,423,147 22 1,552 65 217 90 50,096 3 105,202 23 1,5.30,120 —
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Idtt. B.

Allmänna Indragning?^taten.

Riksni) nt.

Ny anvisning. B: dr öre

Pensioner åt personer, som varit anställde i tjenst hos framlidna Deras 
Majestäter Konung Carl XV och Drottning Lovisa................... 39,750 —

Underofficeren vid straff- och arbetsfängelsets i Malmö inre bevakning 
Anders Fredrik Christian Barn.................................................... 600 —

Vaktkonstapeln vid länsfängelset i Malmö Christoffer Granstrand . 400 —

Dito vid dito i dito Martin Nord.................... 400 —

Dito vid dito i Christianstad Jöns Månsson Wi-
dercrantz.......................................................................................... 400 —

Revisoren och Bokhållaren i Arméförvaltningens Fortifikations-depar- 
tement Anders Gustaf Englund,................................................, 2,200 —

Vaktmästaren och Väbelu vid Krigshögskolan, f. d. Sergeanten Johan 
August Göhle................................................................................. 800

F. d. Sjuksköterskan vid Krigsskolan å Carl berg Anna Catharina 
Kjellman.......................................................................................... 75 ■■— j

Ofverstelöjtnanten Geora Leonard Dreyer........................................... 1,500 —

Litografen vid Generalstabens litografiska inrättning C. A. Wessberg 1,000 —

Underlöjtnanten vid Kronobergs regemente Friherre (Jarl Wilhelm Rappe. 300 —

Fanjunkaren vid Wermlands Fältjägare-regemente Carl Olof Lundblad 360 —

Underlöjtnanten vid Andra Lifgrenadier-regementet Johan Eugene 
IAndhé ............................................................................................... 300

Regementskommissarien vid Calmar regemente Lars Martin Malmgren 745 —

Transport 48,830 --
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Riksmynt.

K: dr öre

Transport 48,830 —

Till understöd åt qvarlefvande, i behof stadda landtvärnsmän.... 20,000 —

Länsbokhållare» i Christianstads län Fredrik Wredman........................ 600 — !

F. d. Öfversten och Sekundchefen vid Marinregeraentet Grefve Pehr 
Georg Sparres enka, Grefvinnan Eva Carolina Sparre, född 
Pihlgard........................................................................................... 400

Förre Häradsskrifvaren Hans Larsson.................................................... 800

! Kronojägaren Johan Rödström................................................................... 150 —

Adjunkten vid elementarläroverket i Skara Frans Wilhelm Michael 
Sjöberg................................................................... .... ....................... 1,125

Föreståndaren vid Hjortheds uppfostringsanstalt för medellösa döf- 
stumma barn, f. d. Underlöjtnanten Carl August Klingspor . . 1,500

j Artisten N. M. Mandelgren. ... '.................................................... 1,500 —

! Lektoren E. G. Björlings enka, Sofia Emilia Björling, född Bottiger .
\ ‘ .. ....

400 —

Summa 75,305 | -----



16 Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 53.

IÄtt. C.

Tabell öfver extra 
statens

ordinarie anslagen under Itiks- 
Nionde Hufvudtitel.

Riksmynt.

Arméens Pensionskassa. It: dl' öre It: dl' öre

För upprätthållande af Arméens Pensionskassas egen 
pensionering, kreditiv............................ 85,500 ____

» fortfarande tillämpning af nu gällande pensions- 
stater för arméens befäl och tjensteman, kreditiv 275,000 ____ 360,500

Amiralitets-Krigsmanskassan.

För fortsatt tillämpning af staten för pensionering af 
sjöförsvarets embets- och tjensteman samt be
tjente, kreditiv.......................................................... 73,000

» upprätthållande af den gemenskapen vid sjöförsvaret 
förunnade förbättrade pensionering, kreditiv . . . 40,000 ____

113,000

Summa — — 473,500 —

STOCKHOLM, tryckt Los A. Holmberg & Comp., 1873.


